
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA , PRIMARIA E SECONDARIA  DI  I GRADO
Via Quasimodo  -c.a.p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel. 0985 876878
Cod. Scuola:CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.:UFJDL7

csic836001@istruzione.it – p. e. certificata: csic836001@pec.istruzione.itSito web: www.icdiamante.edu.it

Diamante, 5 novembre 2022

All’albo pretorio

Al sito Web
OGGETTO: Determina Dirigenziale per l’avvio della procedura di esplorazione del mercato mediante avviso
pubblico per il conferimento del servizio di sorveglianza sanitaria. Procedura ai sensi  del D. Lgs 50/2016 -
art. 36 per servizi di importo inferiore a 40.000 euro.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l’art. 18, comma 1, lett. a) del D.lgs. n.81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del datore di lavoro,
quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti
dal decreto stesso;
Vista la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi”,
Vista la Legge n. 59 del 15 marzo 1997, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa",
Visto  il  Decreto Legislativo n.  165 del  30  marzo 2001,  recante “Norme generali  sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”,
Visto il  D. Lgs.  n. 129 del  28/08/18  “Regolamento  recante  istruzioni generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143, della legge 13 luglio
2015 n. 107,
Vista la Circolare della Funzione Pubblica n. 2 dell’11/3/2008 in tema di collaborazioni esterne; 
Visto il D. Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) coordinato con il D. Lgs. 56/2017 (correttivo
appalti);
Considerata la necessità di attuare la sorveglianza sanitaria dei lavoratori nei casi previsti dalla precitata
normativa, che comprende accertamenti preventivi e periodici svolti dal medico competente;
Visto  il  Regolamento  d’Istituto  adottato  con  Delibera  del  Consiglio  di  Istituto  n.9.  del  20/12/2022;
Verificata l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con personale in servizio presso
l’amministrazione;
Accertata la copertura di bilancio;
Ritenuto pertanto, di procedere in merito

DETERMINA

 l’indizione di un avviso pubblico per la selezione del medico competente incaricato della
sorveglianza sanitaria;

 di aggiudicare il contratto all’operatore economico che presenterà l’offerta al prezzo più basso;
 di riservare all’Amministrazione la facoltà di aggiudicare il servizio anche in presenza di una sola

offerta valida;
 di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di stipulazione del contratto tra le parti e nel

rispetto delle vigenti disposizioni in materia di tracciabilità e trasparenza dei pagamenti.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Patrizia Barbarello

Il documento è firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.e norme collegate

 e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO DETERMINE - 0000055 - 05/11/2022 - UNICO - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA BARBARELLO

mailto:CSIC836001@istruzione.it
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
http://www.icdiamante.edu.it/

	OGGETTO: Determina Dirigenziale per l’avvio della procedura di esplorazione del mercato mediante avviso pubblico per il conferimento del servizio di sorveglianza sanitaria. Procedura ai sensi del D. Lgs 50/2016 - art. 36 per servizi di importo inferiore a 40.000 euro.

		2022-11-05T09:02:31+0100
	PATRIZIA BARBARELLO




